O presidente da Comissão SISU 2023/Comissão de Elaboração do Edital Vagas Remanescentes do

SISU 2023 para os cursos de Licenciatura em Ciências Agrárias e Ciências da Computação, nomeado

pela Portaria 38, de 08 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública

a retificação do cronograma do edital 20/2023. O novo cronograma passa a ser o seguinte:

I. ONDE SE LÊ:

7.1 O cronograma estabelecido para as atividades deste edital:

EVENTO/DATAS

Publicação do Edital 17/05/2023

Recursos para impugnação do Edital 18/05/2023

Inscrição 22/05/2023 A 26/05/2023

Publicação da Lista Preliminar de
Candidatos(as) Homologados

29/05/2023

Interposição de recursos contra

Lista Preliminar de
Candidatos(as) Homologados

30/05/2023

Publicação da Lista Final de Candidatos(as)

Homologados

31/05/2023

Convocação da Comissão de

Heteroidentificação

31/05/2023

Realização da Banca de Heteroidentificação 02/06/2023

Resultado Preliminar da Banca de

Heteroidentificação

05/06/2023

Período de recurso para o resultado da

aferição da Banca de Heteroidentificação

06/06/2023

Resultado final das Bancas de
Heteroidentificação pós recurso E Publicação

do Resultado Preliminar por ordem de

Classificação

07/06/2023

Interposição de recursos contra o resultado
preliminar

08/06/2023

Publicação do Resultado Final 09/06/2023

Convocação para confirmação de matrícula A partir de 12/06/2023, no  no site oficial do Campus

Senhor do Bonfim

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/

II. LEIA-SE:

7.1 O cronograma estabelecido para as atividades deste edital:

EVENTO/DATAS

Publicação do Edital 17/05/2023

Recursos para impugnação do Edital 18/05/2023

Inscrição 22/05/2023 A 26/05/2023

Publicação da Lista Preliminar de
Candidatos(as) Homologados

29/05/2023

Interposição de recursos contra

Lista Preliminar de

Candidatos(as) Homologados

30/05/2023

Publicação da Lista Final de Candidatos(as)

Homologados

31/05/2023

Convocação da Comissão de
Heteroidentificação

31/05/2023

Realização da Banca de Heteroidentificação 02/06/2023

Resultado Preliminar da Banca de
Heteroidentificação

05/06/2023

Período de recurso para o resultado da

aferição da Banca de Heteroidentificação

06/06/2023

Resultado final das Bancas de

Heteroidentificação pós recurso E Publicação

do Resultado Preliminar por ordem de

Classificação

07/06/2023

Interposição de recursos contra o resultado

preliminar

12/06/2023

Publicação do Resultado Final 13/06/2023

Convocação para confirmação de matrícula A partir de 14/06/2023, no  no site oficial do Campus

Senhor do Bonfim

https://www.ifbaiano.edu.br/unidades/bonfim/